
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 201
Data di registrazione 30-12-2016

COPIA

Oggetto :
APPROVAZIONE DEL BANDO PER ASSEGNAZIONE DI N. 45 POSTEGGI
AL MERCATO SETTIMANALE DEL VENERDI'

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n.114;

Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 ed in particolare l'art. 70 comma 5 secondo cui
"Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno
2003, n. 131

Richiamata l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4
aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su
aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010;

Visto il Documento Unitario delle Regioni e Province Autonome del 24 gennaio 2013 per
l’attuazione dell’Intesa sopra richiamata;

Visti:
la legge regionale 2 febbraio 2010, n. 6 (Testo unico delle leggi in materia di commercio e-
fiere);
la DGR 27 giugno 2016, n. 5345 “Disposizioni attuative della disciplina del commercio su-
aree pubbliche ai sensi dell’articolo 17, comma 2 della l.r. 2 febbraio 2010, n. 6 (testo unico
delle leggi regionali in materia di commercio e fiere) e sostituzione delle dd.gg.rr. 3
dicembre 2008 n. 8570, 5 novembre 2009 n. 10615 e 13 gennaio 2010 n. 11003”;
il d.d.u.o. n. 7240 del 22.7.2016 con cui sono stati approvati l’avviso di avvio delle-
procedure di selezione, il fac-simile di bando per l’assegnazione delle concessioni di
posteggio su aree pubbliche e il fac-simile della domanda di partecipazione allo stesso;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 21.12.2016 con la quale è stato approvato il
Regolamento Comunale per l’esercizio dell’attività di Commercio su aree pubbliche nel mercato
settimanale.



Vista la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 29.12.2016;

Decorsi 90 giorni dalla pubblicazione sul BURL Serie Avvisi e Concorsi n. 40 del 05.10.2016 dell’
“Avviso di avvio delle procedure di selezione per l’assegnazione delle concessioni pluriennali per
lo svolgimento del commercio sulle aree pubbliche”;

VISTI gli articoli 107 e 109 del D.Lvo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 4 del 30.12.2015 di nomina della scrivente quale
Responsabile delle aree: affari generali, finanziaria/tributi e vigilanza;

DETERMINA

Di approvare il bando di assegnazione ed il modello di domanda qui allegati, quali parti1.
integranti e sostanziali della presente determinazione;
Di procedere alla divulgazione del bando attraverso l’albo pretorio comunale on line, il sito2.
internet istituzionale, e le principali associazioni di categoria per gli operatori del
commercio su aree pubbliche;
Di provvedere con successiva determina alla nomina della Commissione Giudicatrice.3.

30-12-2016 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Rag. Domenica Aimo



  PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Contabile,  esaminata la presente
determinazione, esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione
dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 30-12-2016

                                                                    LA RESPONSABILE
                                                                DEL SETTORE CONTABILE

                                                         F.to      Rag. Domenica Aimo

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 30-12-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   Aimo Rag. Domenica

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 30-12-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  Aimo Rag. Domenica

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15
giorni consecutivi dal 05-01-2017 al 20-01-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott.ANTONIO



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO


